
 
UCHWAŁA NR XXXIV/217/18 

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU 

z dnia 21 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chociwel na 2018 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875, 2232; z 2018 r. poz. 130) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2013 r., poz. 856; z 2014, poz. 1794; z 2015, poz. 266; z 2016, poz. 1605, 2102), Rada Miejska w Chociwlu, 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Chociwel na 2018 rok”, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chociwla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Zych 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 23 kwietnia 2018 r.

Poz. 1851



 
                                                                                                     Załącznik nr 1 

                                                                                        do Uchwały Nr XXXIV/217/18 

                                                                                                              Rady Miejskiej w Chociwlu 

                                                                                                              z dnia 21 marca 2018 r. 

 

„PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOSCI  ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY CHOCIWEL 

NA 2018 ROK” 

 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz   

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Chociwel, 

2) gminie -  należy przez to rozumieć Gminę Chociwel, 

3) urzędzie -  należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Chociwlu, jednostkę organizacyjną 

przy    pomocy której Burmistrz wykonuje zadania, 

4) Burmistrzu -  należy przez to rozumieć Burmistrza Chociwla, 

5) referacie rolno-środowiskowym -  należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu 

Miejskiego w Chociwlu, 

6) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta bezdomne, o których mowa 

w art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt, 

7) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta bezdomne, o których mowa w 

art. 4 pkt 17 ustawy o ochronie zwierząt, 

8) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności  

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

 9) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad 

zwierzęciem lub zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy Chociwel. 

 

§ 2. 1. Koordynatorem programu jest Burmistrz Chociwla za pośrednictwem Urzędu 

Miejskiego  w Chociwlu. 

       2. Realizatorami programu są: 

  1) Burmistrz za pośrednictwem wydziału ochrony środowiska, 

        2) Posterunek Policji w Chociwlu, 

 3) Placówki oświatowe poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach informatycznych                    

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1851



 i edukacyjnych mieszkańców, 

 4) Organizacje pozarządowe współpracujące z gminą, których statutowym celem jest 

ochrona  zwierząt. 

§ 3. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

roku  o ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

 

ROZDZIAŁ II 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 

  § 4. Celem wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie 

Gminy Chociwel jest zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i 

gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych 

gminy. 

1. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

trwale dotąd pozostawały, odławianie ma charakter stały; 

2) zapewnienia schronienia bezdomnym zwierzętom domowym poprzez umieszczenie ich               

w schronisku dla zwierząt, a zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie rolnym, 

3) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych w szczególności poprzez 

obligatoryjną sterylizację  i kastrację zwierząt bezdomnych znajdujących się w schronisku w 

przypadku nie odnalezienia  właściciela oraz wolno żyjących kotów, 

4) aktywne poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez umieszczanie 

ogłoszeń na stronie Urzędu Miejskiego w tablicach ogłoszeń, na stronie facebook urzędu, a 

także na stronie internetowej schroniska odpowiedzialnego za odławianie i przetrzymywanie 

zwierząt, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom i miejsca w 

schronisku dla zwierząt, 

6) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym,   

7) prowadzenie informacji o zwierzętach czekających na adopcje na stronie internetowej gminy, 

8) edukacja mieszkańców gminy Chociwel w zakresie kształtowania prawidłowych postaw              

i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających 

na właścicielach i opiekunach zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1851



ROZDZIAŁ III 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 

§ 5. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację / kastrację lub 

uśpienie ślepych miotów zwierząt domowych, psów i kotów  realizują: 

1) Klinika Weterynaryjna Sp. z o.o. Spółka komandytowa NIP 594-160-28-57, ul. Księdza 

Jerzego Popiełuszki 7, 73-110 Stargard, 

2) VET-ZOO SERWIS lek. wet. Zenon Jażdżewski z siedzibą przy ul. M. Konopnickiej 62,             

64-980 Trzcianka. 

§ 6. Zabiegi sterylizacji i kastracji psów oraz kotów żyjących na wolności i usypianie 

ślepych miotów wykonywane będzie na następujących zasadach:  

1) Gmina Chociwel pokrywa wyłącznie koszt sterylizacji/ kastracji zwierzęcia bezdomnego lub 

usypiania ślepych miotów, 

2) Zabiegi sterylizacji, kastracji bezdomnych kotów lub usypiania ślepych miotów 

wykonywane będą w Klinice Weterynaryjnej Sp. z o.o. Spółka komandytowa NIP 594-160-28-

57, ul. Księdza Jerzego Popiełuszki 7, 73-110 Stargard, 

3) Po wykonaniu zabiegu  koty będą wypuszczone w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia 

lub przekazane nowym właścicielom, 

4) Zabiegi sterylizacji i kastracji, wykonanie zalecanych szczepień i trwałe znakowanie 

odłowionych psów będą się odbywać po 14 dniach od odłowienia zwierzęcia w klinice VET-

ZOO SERWIS lek. wet. Zenon Jażdżewski z siedzibą przy ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 

Trzcianka. 

 

ROZDZIAŁ IV 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 7. 1. Gmina Chociwel na podstawie  (umowy Nr ZPU.271.1.5.2018.TK zapewnia 

zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt bezdomnych w VET-ZOO 

SERWIS lek. Wet. Zenon Jażdżewski, z siedzibą przy  ul. M. Konopnickiej 62 , 64-980 

Trzcianka. 

2. W schronisku umieszczane są bezdomne zwierzęta domowe odławiane na terenie Gminy 

Chociwel. 

3. Odławianie bezdomnych psów odbywać się będzie na zasadzie zlecenia dla uprawnionego 

podmiotu posiadającego odpowiednie kwalifikacje i sprzęt do wykonywania usługi – 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1851



pracownicy wyżej wskazanych klinik i będzie miało charakter stały. Odłowione psy będą 

przekazywane do oddziału Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt z siedzibą w Choszcznie przy 

ul. Dąbrowszczaków,  reprezentowanego przez VET-ZOO SERWIS lek. wet. Zenon 

Jażdżewski z siedzibą przy ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka. Gmina Chociwel będzie 

prowadzić aktualizowaną stronę ze zwierzętami do adopcji. 

 § 8. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizuje 

wydział ochrony środowiska Urzędu Miejskiego w Chociwlu  poprzez: 

           1) wykup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy 

zarejestrowani są na podstawie stosownej deklaracji złożonej w Urzędzie Miejskim w 

Chociwlu stanowiącej  załącznik nr 1 do niniejszego programu, na ich pisemny wniosek    i w 

miarę możliwości finansowych wynikających z wysokości środków przeznaczonych na to 

działanie, 

            2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale 

organizacji      pozarządowych. 

§ 9. Gmina Chociwel zapewnienia miejsca przetrzymywania zwierząt gospodarskich, 

pochodzących z terenu Gminy w sytuacji odebrania ich właścicielom w związku z 

niehumanitarnym traktowaniem lub zabłąkania się w gospodarstwie rolnym Pana Jana 

Witkowskiego – Długie 16; 73-120 Chociwel, z którym Gmina zawrze stosowną umowę. 

 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt realizuje: 

Klinika Weterynaryjna Sp. z o.o. Spółka komandytowa NIP 594-160-28-57, ul. Księdza Jerzego 

Popiełuszki 7, 73-110 Stargard. 

§ 11. Ranne zwierzęta łowne i chronione odbierać będzie z terenu Gminy Chociwel na 

podstawie zlecenia Pan Michał Kudawski reprezentujący Fundację na Rzecz Zwierząt „Dzika 

Ostoja”. Zlecenie obejmować będzie zabiegi niezbędne do przywrócenia zwierzęcia naturze 

oraz humanitarne uśpienie w przypadku osobników nie rokujących szans na przeżycie. 

 

ROZDZIAŁ V 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 12. Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt jest kluczowym elementem 

Programu. Kampania ta będzie skierowana zarówno do dzieci jak i dorosłych.  W placówkach 

oświatowych prowadzone będą działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1851



opieki nad zwierzętami ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a 

także adopcji zwierząt bezdomnych. Narzędziem edukacyjnym będą broszury, ulotki, 

publikacje dotyczące ochrony zwierząt i zapobiegania ich bezdomności. Akcja edukacyjna 

będzie organizowana wspólnie przez Gminę Chociwel, Schronisko oraz organizacje społeczne, 

których statutowym celem jest ochrona zwierząt, a także przez zainteresowane placówki 

oświatowe.   Będzie ona miała na celu uświadomienie potencjalnym właścicielom zwierząt 

wszystkich aspektów związanych z nabyciem, posiadaniem zwierzęcia, a także  promowanie 

prawidłowych postaw i zachowań człowieka  wobec zwierząt. 

 

ROZDZIAŁ VI 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 

18.000 złotych zabezpieczone są w budżecie gminy Chociwel na 2018 rok. 

Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu będzie 

się odbywało w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych 

efektów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, 

na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

Środki finansowe wydatkowane będą na odławianie bezdomnych psów i ich 

obligatoryjną sterylizację po 14 dniach w schronisku, sterylizację bezdomnych kotów, 

interwencje związane z pomocą zwierzynie łownej, która ucierpiała w wypadkach 

komunikacyjnych na drogach gminnych oraz interwencje związane z pomocą i dalszą 

rehabilitacją zwierząt dzikich objętych ochroną gatunkową. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1851



Załącznik nr 1 

do Programu 

DEKLARACJA OIPEKUNA SPOŁECZNEGO KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

Imię i nazwisko Opiekuna społecznego kotów 

wolno żyjących 

 Adres zamieszkania, nr telefonu 

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich 

liczba i płeć 

Forma udzielanej kotom wolno żyjącym opieki 

(np. dokarmianie, schronienie) 

Miejsce przebywania kotów wolno żyjących 

Informacje dodatkowe np. informacja o 

konieczności wykonania zabiegów: sterylizacji, 

kastracji lub usypiania ślepych miotów 

Zobowiązuję się informować Urząd Miejski w Chociwlu o wszelkich zmianach danych 

podanych  w powyższej tabeli, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze 

mnie pomocy. 

Niniejszym chcę otrzymywać/ nie chcę otrzymywać* wsparcia w postaci karmy dla kotów 

wolno żyjących, których jestem społecznym opiekunem (*niepotrzebne skreślić). 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszej deklaracji 

dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Chociwel, zgodnie z ustawą z dnia 29 

sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U. z 2016 r., poz. 922). 

…................................................... ……………………………………….

miejscowość, data        podpis opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

* niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1851


		2018-04-23T12:47:32+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




